SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Alagoas - IFAL
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 24/2023-PRPPI/IFAL - Ciclo 2

Processo seletivo para concessão de afastamento a servidoras/es para pós-graduação

stricto sensu e pós-doutorado no país e no exterior.

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - PRPPI, do Instituto Federal de

Alagoas (Ifal), por meio da Coordenação de Qualificação Acadêmica - CQA, faz saber a

todas/os as/os interessadas/os que, nesta data, tornamos pública a relação das inscrições

homologadas (processos enviados à DGP até 03/05/2024) das/os candidatas/os ao processo

seletivo para concessão de afastamento para pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado

no País e no exterior das/os Servidoras/es do Instituto Federal de Alagoas - IFAL, conforme

disposto no item 5.1, subitem 5.1.1 do Edital nº 24/2023-PRPPI/IFAL.

Nº Nº DO PROCESSO NO SIPAC NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 23041.016434/2024-26 ANNA SOFIA COSTA NERI Homologada

02 23041.016352/2024-81 ARTEMISIA DOS SANTOS SOARES Homologada

03 23041.016025/2024-20 CELENE ALVES DA SILVA Homologada

04 23041.016628/2024-21 CLAUDIA CORDEIRO DE ASSIS Homologada

05 23041.016455/2024-41 DANIEL VERÇOSA AMORIM Homologada

06 23041.016332/2024-19 DARLITON CEZARIO ROMAO Homologada

07 23041.016509/2024-79 EDUARDO CARDOSO MORAES Homologada

08 23041.015318/2024-90 EDUARDO DA SILVA SANTOS Homologada

09 23041.016524/2024-17 ELIEDSON RAFAEL DE CARVALHO Homologada

10 23041.016356/2024-60 ELIZA DA SILVA VIANNA Homologada

11 23041.016598/2024-53 EURÍPEDES NORBERTA DA SILVA Homologada

12 23041.015337/2024-16 HERCULES DE LUCENA LIRA Homologada

13 23041.015676/2024-01 HUGO JOSE DE ARAUJO CORREIA Homologada

14 23041.015822/2024-90 JAKSON DO NASCIMENTO Homologada

15 23041.015998/2024-41 JOCILIA DE OLIVEIRA RODRIGUES Homologada

16 23041.016040/2024-78 KATHIA MONIELLY TENORIO
NUNES

Homologada

17 23041.016355/2024-15 LEONARDO FERNANDES
MENDONCA DE OLIVEIRA

Homologada

18 23041.015392/2024-14 MAIRA EGITO ALVES DE LIMA Homologada

19 23041.016412/2024-66 MARCELO DE ASSIS CORREA Homologada

20 23041.015750/2024-81 MARCIAL DE ARAÚJO LIMA
SOBRINHO

Homologada

21 23041.016602/2024-83 MARIA CELIA TAVARES Homologada

22 23041.016590/2024-97 MICAEL DANTAS MACENA Homologada

23 23041.016042/2024-67 PATRICIA CAVALCANTE DE SA
FLORENCIO

Homologada

24 23041.015404/2024-01 RICHARD PLÁCIDO PEREIRA DA
SILVA

Homologada

25 23041.015882/2024-11 ROBERVAL SANTOS DA SILVA Homologada

26 23041.016594/2024-75 VANESSA STEPHANIE COSTA FELIX
VIEIRA

Homologada

27 23041.016613/2024-63 WILMA ALBUQUERQUE LEITE Homologada

Maceió-AL, 07 de maio de 2024

Profa. Dra. Eunice Palmeira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/05/2024

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 4/2024 - PRPI-CQA (11.01.04.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/05/2024 11:32 )
EUNICE PALMEIRA DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

REIT-PRPPI (11.01.04)

Matrícula: 2422219

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de4 2024 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 07/05/2024

verificação: d68b3e5ec9

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf